
Das sollten Sie sich nicht 
entgehen lassen

Willkommen in Südtirol

VINSCHGAU
H  Graun am (im) Reschensee

B  Mals, Marienberg und 
Müstair

B Glums 

Q  Stilfser Joch 

B Sulden am Order 

B Schluderns m it Churburg 

B Mittlerer Vinschgau 

B Martelltal 

B Schnalstal 

B  Naturns und Partschins

PASSEIERTAL -  
MERAN
B  Timmelsjoch 70

IQ jaufenpass 74

EQ Meran und sein Umland 78

IQ  Keineswegs das Letzte:
M enta l 86

B T e rla n  und Nals 90

BOZEN -  
UNTERLAND
EB Sarntal 96

|0 Bozen 100

E0 Messner Mountain
Museum Firmian 108

E0 Eppan 110

8

12

24

28

34

36

40

44

48

56

60

64

http://d-nb.info/1120613914


BQ Südtiroler Weinstraße 116

Bö Kaltem und sein See 120

0  Tramin und Kurtatsch 130

@3 Vom Etschtal zum
Trudner Horn 134

0  Bletterbachschlucht 138

STERZING -  
PUSTERTAL
Q S te rz ing  144

B^Ridnauntal 150

ES Bruneck 154

ES Sand in Täufers 160

B0Ahrntal 164

ES Antholzer Tal 172

ED Pragser Wildsee und
Plätzwiese 174



0  Toblach und sein See 178

0  Innichen und seine
Stiftskirche 182

0  Fischleinboden bei Sexten 184

EISACKTAL -  
WESTLICHE DOLOMITEN
S B r ix e n  192

^ V il ln ö ß ta l 198

Q  Klausen, Säben und
Villanders 202



SU Grödner Tal 

SO Sella Ronda im Sommer 

ES Kastelruth, Seis und Völs 

EU Seiser Alm und Schiern 

QO Tierser Tal 

ES Karersee

EB Große Dolomitenstraße 

ES Marmolada

ÖSTLICHE DOLOMITEN
ES Fanes 

ES Hochabtei

ES Valparolajoch und 
Kleiner Lagazuoi

ES Cortina d'Ampezzo

BO Drei Zinnen

REISEINFOS
Südtirol von A bis Z 272

Kalender 276

Register 286

Impressum 288

206

214

216

222
228

232

236

240

244

248

254

262

266


