

Das sollten Sie sich nicht entgehen lassen

Willkommen in Südtirol

VINSCHGAU

- 1** Graun am (im) Reschensee
- 2** Mals, Marienberg und Müstair
- 3** Glurns
- 4** Stilfser Joch
- 5** Sulden am Ortler
- 6** Schluderns mit Churburg
- 7** Mittlerer Vinschgau
- 8** Martelltal
- 9** Schnalstal
- 10** Naturns und Partschins

8	PASSEIERTAL – MERAN	
12	11 Timmelsjoch	70
	12 Jaufenpass	74
	13 Meran und sein Umland	78
24	14 Keineswegs das Letzte: Ultental	86
28	15 Terlan und Nals	90
34		
36	BOZEN – UNTERLAND	
40		
44	16 Sarntal	96
48	17 Bozen	100
56	18 Messner Mountain Museum Firmian	108
60		
64	19 Eppan	110

20	Südtiroler Weinstraße	116
21	Kaltern und sein See	120
22	Tramin und Kurtatsch	130
23	Vom Etschtal zum Trudner Horn	134
24	Bletterbachschlucht	138

STERZING – PUSTERTAL

25	Sterzing	144
26	Ridnauntal	150
27	Bruneck	154
28	Sand in Taufers	160
29	Ahrntal	164
30	Antholzer Tal	172
31	Pragser Wildsee und Plätzwiese	174

32	Toblach und sein See	178
33	Innichen und seine Stiftskirche	182
34	Fischleinboden bei Sexten	184

EISACKTAL – WESTLICHE DOLOMITEN

35	Brixen	192
36	Villnößtal	198
37	Klausen, Säben und Villanders	202

38	Grödner Tal	206
39	Sella Ronda im Sommer	214
40	Kastelruth, Seis und Völs	216
41	Seiser Alm und Schlern	222
42	Tierser Tal	228
43	Karersee	232
44	Große Dolomitenstraße	236
45	Marmolada	240

ÖSTLICHE DOLOMITEN

46	Fanes	244
47	Hochabtei	248
48	Valparolajoch und Kleiner Lagazuoi	254
49	Cortina d'Ampezzo	262
50	Drei Zinnen	266

REISEINFOS

Südtirol von A bis Z	272
Kalender	276
Register	286
Impressum	288